

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 011.26-PE-ESP

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 011.26-PE-ESP, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o Sr. CARLOS HENRIQUE TOMAZ RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

MR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 11.512.446/0001-11

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bola oficial de futsal	PENALTY	60,00	Unidade	184,10	182,00	10.920,00
2	Bola oficial de basquete tamanho 7.8	PENALTY	30,00	Unidade	465,39	460,00	13.800,00
3	Bola de basquete mirim	PENALTY	30,00	Unidade	119,28	119,00	3.570,00
5	Bola oficial de futebol de campo	PENALTY	80,00	Unidade	191,68	190,00	15.200,00
6	Bola oficial de voleibol de quadra	MASTER REDE	30,00	Unidade	349,53	348,00	10.440,00
16	Bola oficial de futsal categoria adulto	PENALTY	30,00	Unidade	242,55	240,00	7.200,00
17	Bola oficial de futsal categoria intermediária	PENALTY	30,00	Unidade	120,92	119,00	3.570,00
18	Bola oficial de futsal categoria infantil/base	PENALTY	40,00	Unidade	133,22	130,00	5.200,00
VALOR TOTAL							69.900,00

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Par de redes para aro de basquete oficial	MASTER REDE	8,00	Par	81,24	80,00	640,00
14	Rede oficial para voleibol	MASTER REDE	10,00	Unidade	280,50	279,00	2.790,00
19	Rede de proteção	MASTER REDE	2.260,00	Metro	17,73	17,00	38.420,00
22	Par de redes para trave de futebol de campo	MASTER REDE	8,00	Par	550,95	545,00	4.360,00
VALOR TOTAL							46.210,00

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Apito profissional para arbitragem	FOX 40	30,00	Unidade	73,73	72,00	2.160,00
8	Bolsa porta-bolas	PENALTY	20,00	Unidade	102,50	100,00	2.000,00
9	Kit cartão de árbitro	PENALTY	20,00	Par	32,82	31,00	620,00
10	Cronômetro digital de mão	VOLLO	20,00	Unidade	76,51	75,00	1.500,00
11	Coletes dupla face	POKER	200,00	Unidade	28,89	28,00	5.600,00
13	Bomba de ar dupla ação para bolas	PENALTY	60,00	Unidade	40,79	40,00	2.400,00
15	Fita de marcação para vôlei de praia	STADIUM	6,00	Unidade	135,14	134,00	804,00
21	Extensão elétrica reforçada de 40 metros	DANEVA	6,00	Unidade	255,39	250,00	1.500,00
23	Kit de cones esportivos furados c/10	KIEF	20,00	Kit	124,60	123,10	2.462,00
VALOR TOTAL							19.046,00

Homologado para MR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 11.512.446/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 135.156,00 (cento e trinta e cinco mil, cento e cinquenta e seis reais), em 30/06/2026.

CASTRO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 26.204.708/0001-58

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Conjunto de uniforme esportivo completo	JJ SPORTS	38,00	Conjunto	1.339,49	1.327,36	50.439,68
VALOR TOTAL							50.439,68

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	Mesa de som profissional	SOUNDVOICE	1,00	Unidade	1.927,32	1.890,00	1.890,00
24	Caixa de som profissional amplificada	SAGA	2,00	Unidade	2.029,44	2.000,00	4.000,00
25	Microfone sem fio duplo profissional	SAGA	4,00	Unidade	845,77	800,00	3.200,00
VALOR TOTAL							9.090,00

Homologado para CASTRO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.204.708/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 59.529,68 (cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos), em 30/06/2026.

CARLOS HENRIQUE TOMAZ RIBEIRO
ORDENADOR DE DESPESAS